



500 plus na zwierzęta

Formularz:

Osoba: Artur

Temat: 500 plus na zwierzęta

Pytanie: **Witam gdzieś słyshałem i czytałem ze można dostać 500 plus na zwierzaka domowego na psa ze z tych srodkow to może byc przeznaczone na sterylizacie psa czy szczepienia pupila. Moje pytanie brzmi czy w naszej gminie jest taki program 500 plus na zwierzeta psy koty. Jesli tak to jakie dokumenty cza zlozyc dzienkuje za informacie pozdrawiam.**

Odpowiedź:

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na pytanie informuję, że w ostatnim czasie pojawiło się wiele fałszywych informacji co do wprowadzenia w Polsce nowego świadczenia dla opiekunów zwierząt, podobnego do tego obowiązującego dla dzieci 500 plus. W niektórych Gminach działanie polega na dofinansowaniu czipowania oraz zabiegu sterylizacji lub kastracji psów lub kotów, a nie wypłacanego co miesiąc świadczenia na utrzymanie zwierzęcia. Środki te nie są wypłacane w formie gotówki. Rozliczenie zabiegu zachodzi między Gminą, a wybranym gabinetem weterynaryjnym, z którym Gmina podpisała umowę na świadczenie ww. usług. Powyższe przedsięwzięcie ma na celu skuteczną walkę ze zjawiskiem bezdomności zwierząt. W Gminie Przecław opisane zabiegi są refundowane z budżetu Gminy, które zostały wykonane na zwierzętach bezdomnych, adoptowanych. W pierwszej kolejności Urząd Miejski w Przecławiu weryfikuje status zwierzęcia (sprawdza czy ma właściciela, czy jest bezdomny, a w przypadku kotów czy nie jest to zwierzę wolno żyjące). Po potwierdzeniu bezdomności danego osobnika następuje poszukiwanie osoby chętnej zaadoptować czworonoga. Osoby chętne do adopcji zgłaszają się do Urzędu Miejskiego w Przecławiu, wypełniają umowę adopcyjną a następnie odbierają zwierzę. Na podstawie przedmiotowej umowy przedłożonej w Gabinetie Weterynaryjnym Felix II położonym w Tuszynie wykonywane są zabiegi sterylizacji/kastracji i inne, pozwalające na zachowanie odpowiedniej kondycji zdrowotnej zwierzęcia. Nadmienić należy, że za odpowiednie utrzymanie zwierzęcia, dbanie o nie, za niekontrolowane opuszczanie posesji oraz wywołane szkody odpowiada właściciel nieruchomości, na której zwierzę bytuje.

Z poważaniem,

Zastępca Burmistrza

Grzegorz Skrzypek